
Dz.U./S S70
09/04/2019
165537-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 6

09/04/2019 S70
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:165537-2019:TEXT:PL:HTML

Polska-Bielsk Podlaski: Usługi rolnicze, leśne, ogrodnicze, hydroponiczne i pszczelarskie
2019/S 070-165537

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Legal Basis:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe reprezentujące Skarb Państwa Nadleśnictwo Bielsk w
Bielsku Podlaskim
Studziwodzka 39
Bielsk Podlaski
17-100
Polska
Osoba do kontaktów: Olszewski Wiesław
Tel.:  +85 7302652
E-mail: bielsk@bialystok.lasy.gov.pl 
Faks:  +85 7302617
Kod NUTS: PL841
Adresy internetowe:
Główny adres: http://bip.lasy.gov.pl/pl/bip/dg/rdlp_bialystok/nadl_bielsk/zamowienia_publiczne
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_bielsk

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: http://bip.lasy.gov.pl/pl/bip/dg/rdlp_bialystok/nadl_bielsk/zamowienia_publiczne
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_bielsk
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: Państwowa jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: Leśnictwo

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Usługa koszenia ze zbiorem i wywozem biomasy w latach 2019-2020
Numer referencyjny: SA.270.10.2019

mailto:bielsk@bialystok.lasy.gov.pl
http://bip.lasy.gov.pl/pl/bip/dg/rdlp_bialystok/nadl_bielsk/zamowienia_publiczne
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_bielsk
http://bip.lasy.gov.pl/pl/bip/dg/rdlp_bialystok/nadl_bielsk/zamowienia_publiczne
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_bielsk


Dz.U./S S70
09/04/2019
165537-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 6

09/04/2019 S70
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 6

II.1.2) Główny kod CPV
77000000

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest wykonanie zabiegów ochrony czynnej (koszenie ze zbiorem i wywozem biomasy)
na nieruchomościach gruntowych będących własnością Skarbu Państwa zarządzanych przez Nadleśnictwo
Bielsk o łącznej powierzchni 3,24 ha, zlokalizowanych w leśnictwie Pawły na działkach 430, 425, 426, 427,
położonych w obrębie geodezyjnym Kaniuki, Gmina Zabłudów.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 10 185.18 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90721700

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL841
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Teren Nadleśnictwa Bielsk w Bielsku Podlaskim, Leśnictwo Pawły, obręb geodezyjny Kaniuki, Gmina Zabłudów

II.2.4) Opis zamówienia:
Usunięcie przypowierzchniowej biomasy w sposób ręczny lub mechanicznie wraz ze zbiorem i wywozem
uzyskanej biomasy, mający m.in. na celu zahamowanie sukcesji po odkrzaczeniu terenu, należy prowadzić przy
uwzględnieniu następujących zasad:
a) zabieg należy wykonać najwcześniej od 1 sierpnia. Aby usunąć rozwijające się odrośla przy gruncie,
zabieg na działkach, powinien się odbyć po okresie wegetacyjnym. Zbioru biomasy należy dokonać w czasie
do 4 tygodni od wykonania zabiegu (po pokosie) poprzez złożenie w stogi, kopy lub baloty. Nie dopuszcza
się skoszenia i wywozu biomasy w tym samym dniu. Wywóz całej biomasy, powstałej w wyniku zabiegu
musi nastąpić w nieprzekraczalnym terminie do 4 listopada. W przypadku utrzymywania się aury pogodowej
uniemożliwiającej prawidłowe wykonanie zabiegów, dłużej niż przez tydzień w ww. okresie, należy niezwłocznie
poinformować na piśmie Zamawiającego o trudnościach w realizacji działań. W zależności od lokalizacji
powierzchni i aktualnych warunków pogodowych zabiegi można prowadzić mechanicznie lub ręcznie (zależne
od struktury podłoża oraz uwilgotnienia gruntu).
b) Jako zabiegi mechaniczne (M) należy rozumieć usunięcie przypowierzchniowej biomasy za pomocą kosiarki
rotacyjnej lub użycie ratraka dostosowanego do warunków narwiańskich bagien, zaopatrzonego w zestaw
urządzeń koszących. Jako zabiegi ręczne należy rozumieć usunięcie przypowierzchniowej biomasy za pomocą
kosy ręcznej lub spalinowej (R). Może on jednak ulec zmianie w zależności od warunków pogodowych i decyzji
Zamawiającego, w uzgodnieniu z Wykonawcą.
c) Wysokość usuwania przypowierzchniowej biomasy to 5 cm nad poziomem gruntu. W przypadku siedlisk
o strukturze kępowej, wysokość wykonywania zabiegu ustala się na 5 cm od wierzchołka kępy. Zabieg nie
może powodować uszkodzeń struktury kęp, trwale niszczyć roślinności, ani uszkadzać struktury torfu. W tym
przypadku zabieg musi być bezwzględnie wykonany ręcznie.



Dz.U./S S70
09/04/2019
165537-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 6

09/04/2019 S70
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 6

d) Należy wziąć pod uwagę, że obszar objęty pracami jest terenem trudno dostępnym, podmokłym, o podłożu
torfowym, w obrębie którego występują starorzecza.
e) Koszenie łąki nie może odbywać się okrężnie od zewnątrz do środka działki. Innymi słowy, dopuszczalne są
wszystkie formy koszenia (np. od środka na zewnątrz lub z jednego boku działki na drugi), które nie zaganiają
ptaków i innych zwierząt do śmiertelnej pułapki, jaką stanowi ostatni fragment nieskoszonej trawy.
f) Ścięta biomasa nie może być rozdrabniana na miejscu i pozostawiana na łące.
g) W przypadku ręcznego i mechanicznego usuwania, biomasa musi być zebrana w ciągu 4 tygodni po
usunięciu przypowierzchniowym (po pokosie). Wywóz biomasy jest dopuszczalny przy uwilgotnieniu gruntu
umożliwiającym wywóz bez uszkadzania podłoża. W innych przypadkach biomasa musi pozostać na
powierzchni do czasu poprawy warunków, jednak nie później niż do 4 listopada. Po tym terminie, w przypadku
braku warunków sprzyjających wywiezieniu biomasy z łąk, co musi zostać stwierdzone przez komisję powołaną
przez Nadl. Bielsk na wniosek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza pozostawienie zebranej w stogi, kopy lub
baloty biomasy do momentu poprawy warunków umożliwiających jej wywóz. Może to stanowić podstawę do
przedłużenia/zmiany warunków umowy. Pozyskana biomasa stanowi własność Zamawiającego.
h) Niedozwolone jest palenie pozyskanej biomasy na terenie zabiegów jak i zatopienie biomasy w rowach i
ciekach wodnych, pod rygorem zastosowania kary umownej.
i) Dojazd do powierzchni w celu usunięcia i wywozu biomasy musi odbywać się po uprzednio uzgodnionych z
Zamawiającym drogach wywozowych oraz po istniejących drogach publicznych, ewidencyjnych lub terenowych.
W przypadku powierzchni, do których dojazd odbywa się po gruncie prywatnym lub gruncie innej własności,
Wykonawca musi ustalić to z właścicielem gruntu
k) Wykonawca ponosi odpowiedzialność za spowodowanie wszelkich uszkodzeń dróg dojazdowych. SIWZ
dostępny na stronie https://bip.lasy.gov.pl/pl/bip/dg/rdlp_bialystok/nadl_bielsk/zamowienia_publiczne

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium kosztu - Nazwa: Cena / Waga: 60 %
Kryterium kosztu - Nazwa: Termin płatności / Waga: 40 %

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 10 185.18 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 04/11/2019
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
Kompleksowy projekt ochrony gatunków i siedlisk przyrodniczych na obszarach zarządzanych przez PGL Lasy
Państwowe POIŚ.02.04.00-00-0200/16

II.2.14) Informacje dodatkowe
Stosownie do dyspozycji art. 24aa Pzp Zamawiający będzie stosował odwróconą zasadę oceny ofert. SIWZ
dostępny na stronie https://bip.lasy.gov.pl/pl/bip/dg/rdlp_bialystok/nadl_bielsk/zamowienia_publiczne

https://bip.lasy.gov.pl/pl/bip/dg/rdlp_bialystok/nadl_bielsk/zamowienia_publiczne
https://bip.lasy.gov.pl/pl/bip/dg/rdlp_bialystok/nadl_bielsk/zamowienia_publiczne


Dz.U./S S70
09/04/2019
165537-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 6

09/04/2019 S70
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 6

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie stawia szczególnych wymagań w zakresie opisu spełnienia warunków udziału w
postępowaniu.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia szczególnych wymagań w zakresie opisu spełniania warunku udziału w postępowaniu
w odniesieniu do warunku dot. zdolności ekonomicznej i finansowej.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Warunek ten, w zakresie doświadczenia, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie
ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w
tym okresie) zrealizował lub realizuje (przy czym w tym przypadku będzie liczona wartość zrealizowanej części
przedmiotu umowy) co najmniej 1 usługę (przez usługę rozumie się wykonywanie prac na podstawie 1 umowy)
polegającą na wykonywaniu prac z zakresu pielęgnacji upraw albo koszenia ręcznego lub mechanicznego wraz
ze zbiorem i wywozem biomasy na kwotę nie mniejszą niż 5 000,00 PLN brutto.

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Warunki realizacji umowy zostały określone w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – wzorze umowy
w sprawie zamówienia publicznego (załącznik nr 6 do SIWZ). Zamawiający nie będzie wymagał od wykonawcy
wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. SIWZ dostępny na stronie https://bip.lasy.gov.pl/pl/
bip/dg/rdlp_bialystok/nadl_bielsk/zamowienia_publiczne

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 14/05/2019
Czas lokalny: 10:00

https://bip.lasy.gov.pl/pl/bip/dg/rdlp_bialystok/nadl_bielsk/zamowienia_publiczne
https://bip.lasy.gov.pl/pl/bip/dg/rdlp_bialystok/nadl_bielsk/zamowienia_publiczne


Dz.U./S S70
09/04/2019
165537-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 6

09/04/2019 S70
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 6

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 12/07/2019

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 14/05/2019
Czas lokalny: 10:10
Miejsce:
Państwowe Gospodarstwo Leśne reprezentujące Skarb Państwa Nadleśnictwo Bielsk w Bielsku Podlaskim, ul.
Studziwodzka 39, 17-100 Bielsk Podlaski, POLSKA, pokój nr 2
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcie ofert jest jawne i następuje poprzez użycie portalu https://platformazakupowa.pl

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
W postępowaniu mogą brać udział Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie
zamówienia w okolicznościach, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 12-23 Pzp, art. 24 ust. 5 pkt 1-2 i 4-7
Pzp. Szczegóły dotyczące wykluczeń wykonawcy zawarte są w pkt 6.1 SIWZ. W celu potwierdzenia braku
podstaw do wykluczenia z postępowania, o których mowa w pkt 6.1. SIWZ oraz w celu potwierdzenia spełniania
warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w pkt 6.2. SIWZ, Wykonawca będzie obowiązany
przedstawić Zamawiającemu następujące oświadczenia i dokumenty (w terminach wskazanych w SIWZ)
opisane w pkt 7 SIWZ.
SIWZ jest dostępny na stronie http://bip.lasy.gov.pl/pl/bip/dg/rdlp_bialystok/nadl_bielsk/zamowienia_publiczne
Postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 39–
46 ustawy z dnia 29.1.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 - dalej „Pzp”)
oraz aktów wykonawczych do Pzp VI.4)

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Urząd Zamówień Publicznych
Postępu 17a
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587801
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Urząd Zamówień Publicznych
Postępu 17a

https://platformazakupowa.pl
http://bip.lasy.gov.pl/pl/bip/dg/rdlp_bialystok/nadl_bielsk/zamowienia_publiczne
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S70
09/04/2019
165537-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 6

09/04/2019 S70
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 6

Warszawa
02676
Polska
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio/postepowanie-odwolawcze/podstawowe-informacje

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł
lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów Pzp, przysługuje odwołanie
wyłącznie od niezgodnej z przepisami Pzp czynności Zamawiającego podjętej w postępowaniu o udzielenie
zamówienia lub zaniechaniu czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na podstawie Pzp.
2. Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej
podstawę jego wniesienia, jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 zdanie drugie Pzp, albo
w terminie 15 dni - jeżeli zostały przesłane w inny sposób.
3. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu oraz wobec postanowień Specyfikacji Istotnych
Warunków Zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii
Europejskiej lub zamieszczenia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na stronie internetowej.
4. Odwołanie wobec czynności innych niż określone w pkt 2 i 3 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach
stanowiących podstawę jego wniesienia.
5. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby w formie pisemnej w postaci papierowej albo w postaci elektronicznej,
opatrzone odpowiednio własnoręcznym podpisem albo kwalifikowanym podpisem elektronicznym.
6. Odwołujący przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w
taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu.
7. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego
przysługuje skarga do sądu. Skargę wnosi się do sądu okręgowego właściwego dla siedziby albo miejsca
za mieszkania Zamawiającego. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w
terminie 7 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Krajowa Izba Odwoławcza
Postępu 17A
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio/postepowanie-odwolawcze/podstawowe-informacje

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
04/04/2019

https://www.uzp.gov.pl/kio/postepowanie-odwolawcze/podstawowe-informacje
https://www.uzp.gov.pl/kio/postepowanie-odwolawcze/podstawowe-informacje

